REQUERIMENTO Nº 011/2018

O Vereador que este subscreve na forma regimental, após ouvido o plenário, solicita o envio
deste a Sua Excelência, Deputado Federal Geraldo Resende, no sentido que seja
disponibilizado um caminhão basculante, para a Secretaria Municipal de Obras, visando o
melhor atendimento dos serviços desenvolvidos e prestados a população em geral.

				JUSTIFICATVA:

Aaquisição do referido caminhão irá facilitare complementar os trabalhos prestados a
população em geral,   evitando que a administração tenha  maiores gastos com a  locação de
veículo deste porte  de terceiros, os quais praticam alto custo nos valores  quando se trata de
prestação de serviços para órgão públicos, portanto, dada a demanda de atendimento em
todo município a frota de maquinário existentes é insuficiente para uma prestação de serviço
que venha contemplar  todas as necessidades.

				Sala das Sessões em, 22 de novembro de 2018.

VEREADOR ADEMAR MICHALSKI - PPS

                               VEREADOR SILAS NUNESFERREIRA – PSDB

                                    VEREADOR DANILO BORTOLONI CATTI - PSDB